

Protokół Nr 29/17  
Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej  
Rady Miasta w Kędzierzynie-Koźlu  
w dniu 23 czerwca 2017 r.

**Ad 1.**

**Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.**

Otwarcia posiedzenia (*godz. 16.00*), stwierdzenia prawomocności obrad i powitania członków komisji dokonała Przewodnicząca komisji Katarzyna Dysarz.

Przewodnicząca komisji Katarzyna Dysarz stwierdziła, że zostało osiągnięte kworum oraz, że obrady Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle są prawomocne. W chwili stwierdzania prawomocności komisji uczestniczyło w niej 7 radnych. (*lista obecności radnych w załączeniu do protokołu*).

Obecność Członków Komisji – wg załączonej listy obecności.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

1. Artur Maruszczak – I zastępca Prezydenta ds. gospodarki przestrzennej i inwestycyjno-remontowej.
2. Gerard Sahs - inspektor nadzoru, kierownik referatu Nadzoru Wydziału Inwestycji, Remontów i Eksploatacji.
3. Reinhold Kalus - inspektor nadzoru, Wydziału Inwestycji, Remontów i Eksploatacji.
4. Aleksandra Felsztyńska - zastępca kierownika Wydziału Oświaty i Wychowania.
5. Beata Kaczyńska-Pogwizd - kierownik Wydziału Kultury, Sportu i Turystyki w Kędzierzynie Koźlu,
6. Izabela Migocz –dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kędzierzynie-Koźlu,
7. Hanna Białas - przedstawiciel Miejskiego Ośrodka Kultury w Kędzierzynie-Koźlu,
8. Zenona Kuś – dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kędzierzynie-Koźlu,
9. Tomasz Scheller radny Rady Miasta,

Część pierwsza obrad komisji:

Wizja lokalna budowy kompleksu basenowego-sportowego „Kędzierzyńsko-Kozielskie Centrum Aktywności - Wodne OKKO”.

Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle zgodnie z planem pracy odbyła wizję lokalną budowy kompleksu basenowego-sportowego „Kędzierzyńsko-Kozielskie Centrum Aktywności - Wodne OKKO”. Komisję oprowadzał Artur Maruszczak Zastępca Prezydenta Miasta, pracownicy Wydziału Inwestycji, Remontów i Eksploatacji, wykonawcę reprezentował kierownik budowy. Komisja zapoznała się z prowadzonymi pracami na budowie. Wykonawca poinformował, że wiele kłopotów wystąpiło w czasie prac rozbiórkowych dawnego budynku z szatniami i hotelem. Prace były wykonywane ręcznie, aby nie uszkodzić stalowych belek. Cała konstrukcja budynku wymaga wzmocnienia. Również inna niż przewidywano struktura gruntu, wymaga modyfikacji niektórych założeń projektowych.

Kolejno komisja udała się na drugą część posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle, odbytej w "sali chwały" w Hali Widowiskowo - Sportowej „Azoty”.

## **Ad 2.**

### Przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca komisji Katarzyna Dysarz przedstawiła proponowany porządek obrad

3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie Protokołu nr 28 z dnia 24 maja 2017 r.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie trybu udzielania, rozliczania i kontroli dotacji dla publicznych i niepublicznych przedszkoli i szkół prowadzonych na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle przez podmioty nienależące do sektora finansów publicznych.
6. Informacja o przygotowaniu placówek oświatowych oraz miejsc opieki nad dzieckiem do lat 3 do wakacji, szczególnie w zakresie zapewnienia ciągłości opieki nad dzieckiem do lat 3 oraz w wieku przedszkolnym, jak i oferty szkół podstawowych i gimnazjalnych dla uczniów pozostających na terenie miasta.
7. Przygotowanie miejskich placówek kulturalnych i sportowych do pracy w wakacje. Informacja przygotowana przez:
  - Miejski Ośrodek, Sportu i Rekreacji w Kędzierzynie-Koźlu;
  - Miejską Bibliotekę Publiczną w Kędzierzynie-Koźlu;
  - Miejski Ośrodek Kultury w Kędzierzynie-Koźlu.
8. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
9. Zakończenie obrad.

Przewodnicząca komisji Katarzyna Dysarz poinformowała, że na prośbę Hanny Białas przedstawiciela Miejskiego Ośrodka Kultury w Kędzierzynie-Koźlu, proponuje, aby jako pierwszy omawiać materiał przedstawiony przez Miejski Ośrodek Kultury w Kędzierzynie-Koźlu.

## **Ad 3.**

### Przyjęcie Protokołu nr 28 z dnia 24 maja 2017 r.

Przewodnicząca komisji Katarzyna Dysarz poinformowała, że naniósł poprawki które zostały ujęte w ww. przedstawionym Protokole.

Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej przyjęła Protokół nr 28 (*przez aklamację*).

## **Ad 4.**

### **Przygotowanie miejskich placówek kulturalnych i sportowych do pracy w wakacje.**

#### Informacja przygotowana przez Miejski Ośrodek Kultury w Kędzierzynie-Koźlu.

Hanna Białas - przedstawiciel Miejskiego Ośrodka Kultury w Kędzierzynie-Koźlu poinformowała, że zostało zaplanowanych wiele ciekawych imprez, półkolonie oraz ciekawe zajęcia w MOK-u. Szczegółowy plan imprez organizowanych w czasie wakacji został odpowiednio wcześniej przedstawiony i wywieszony w szkołach oraz został podany do publicznej wiadomości. Przygotowana oferta jest bogata. Wszystkie miejsca na półkolonie

zostały już zarezerwowane. MOK zaplanował w okresie letnim kino plenerowe, zastanawiając się jedynie nad lokalizacją. Również wiele szkół, instytucji i organizacji zaplanowało ciekawe oferty i zajęcia dla dzieci w wieku szkolnym. Również świetlica Środowiskowa „Brzdąc” organizuje pólkolonie dla dzieci przez całe wakacje oraz w weekendy.

#### **Ad 5.**

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie trybu udzielania, rozliczania i kontroli dotacji dla publicznych i niepublicznych przedszkoli i szkół prowadzonych na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle przez podmioty nienależące do sektora finansów publicznych. (projekt uchwały stanowi załącznik do nin. Protokołu)

Aleksandra Felsztyńska - zastępca kierownika Wydziału Oświaty i Wychowania szczegółowo wyjaśniła, że zgodnie z rekomendacją przeprowadzonego przez Audytora Wewnętrznego Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle w ww. uchwale wprowadza się zmianę (korektę) sposobu liczenia terminu na wniesienie zastrzeżeń do ustaleń związanych do ustaleń zawartych w protokole kontroli przez zastąpienie przyimka „do” przyimkiem „od”.

Radny Michał Nowak złożył wniosek pisemny:

w ww. uchwale wnosząc o dokonanie następujących zmian:

1. w § 1 słowo „uchwale” z małej litery.
2. zmiana „w § 13 ust 7” na „w § 13 ust. 7”.
3. zmiana „w terminie 14 dni **od dnia** podpisania protokołu (dodanie słów „od dnia”)

Przewodnicząca komisji Katarzyna Dysarz podała pod głosowanie wniosek radnego Michała Nowaka.

Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej **jednogłośnie pozytywnie** (7 głosów „za”) zaopiniowała wniosek.

Przewodnicząca komisji Katarzyna Dysarz podała pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej **jednogłośnie pozytywnie** (7 głosów „za”) zaopiniowała ww. projekt uchwały wraz z wnioskiem.

„za” byli radni: Sylwia Artuna, Andrzej Kopacki, Elżbieta Setnicka, Katarzyna Dysarz, Michał Nowak, Przemysław Pawlik

#### **Ad 6.**

Informacja o przygotowaniu placówek oświatowych oraz miejsc opieki nad dzieckiem do lat 3 do wakacji, szczególnie w zakresie zapewnienia ciągłości opieki nad dzieckiem do lat 3 oraz w wieku przedszkolnym, jak i oferty szkół podstawowych i gimnazjalnych dla uczniów pozostających na terenie miasta.

Aleksandra Felsztyńska - zastępca kierownika Wydziału Oświaty i Wychowania wyjaśniła, że są zapewnione miejsca dla wszystkich zapisanych dzieci do lat 3 przez 2 miesiące wakacji.

Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej **zapoznała się i przyjęła do wiadomości** informację o przygotowaniu placówek oświatowych oraz miejsc opieki nad dzieckiem do lat 3 do wakacji, szczególnie w zakresie zapewnienia ciągłości opieki nad dzieckiem do lat 3 oraz w wieku przedszkolnym, jak i oferty szkół podstawowych i gimnazjalnych dla uczniów pozostających na terenie miasta.

## **Ad 7.**

Przygotowanie miejskich placówek kulturalnych i sportowych do pracy w wakacje. Informacja przygotowana przez:

### 1) Miejski Ośrodek, Sportu i Rekreacji w Kędzierzynie-Koźlu

Zenona Kuś – dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kędzierzynie-Koźlu poinformowała, że szczegółowy plan imprez organizowanych w czasie wakacji został odpowiednio wcześniej przedstawiony i wywieszony w szkołach oraz został podany do publicznej wiadomości. Przygotowana oferta jest bogata. W hali sportowej „Śródmieście” przy al. Jana Pawła II w lipcu można skorzystać z nieodpłatnej nauki gry w badminton dla dzieci i młodzieży, jest zapewniony instruktor. Na kortach tenisowych proponowane są wakacje z rakiętą tenisową, jest zapewniony instruktor w godz.11.00 do 13.00 w wyszczególnione dni, zajęcia są nieodpłatne. Wszystkie boiska „Orlik” są otwarte codziennie przez całe wakacje. Również dużym zainteresowaniem cieszy się nauka pływania, zostały zaproponowane trzy tygodniowe turnusy, koszt wynosi 50 zł. W dniu 26. 06 br. zostaje spuszczone woda z basenów i znowu 17 lipca br. basen zostanie otwarty. Co czwartek są organizowane spływy kajakowe z przystani kajakowej przy ul. Grunwaldzkiej 71, które cieszą się dużym zainteresowaniem. Na hali sportowej „Śródmieście” jest możliwość skorzystania ze ścianki wspinaczkowej za 2 zł za godzinę po wczesnej rezerwacji. Można już skorzystać z sauny, zostało zaproponowane ograniczanie czasu przebywania w saunie do 3 godzin.

Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej **zapoznała się i przyjęła do wiadomości informację o przygotowaniu miejskich placówek kulturalnych i sportowych do pracy w wakacje przygotowane przez Miejski Ośrodek, Sportu i Rekreacji w Kędzierzynie-Koźlu.**

### 2) Miejską Bibliotekę Publiczną w Kędzierzynie-Koźlu

Izabela Migocz – dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kędzierzynie-Koźlu przedstawiła szczegółowy plan imprez organizowanych w bibliotekach w okresie wakacji został odpowiednio wcześniej przedstawiony i wywieszony w szkołach oraz został podany do publicznej wiadomości na Facebooku, oraz w Internecie. Zajęcia będą prowadzone w bibliotece w Koźlu ul. Rynek 3, w filii nr 1 przy ul. Słowackiego 6 (lipiec), w filii nr 4 przy ul. Wyzwolenia 7(lipiec), w filii nr 5 przy ul. Darota 32 ((lipiec, wystawa i wernisaż), w filii nr 8 przy ul. Stefana Batorego 32 (lipiec), w filii nr 10 przy ul. Krasickiego 1 (zajęcia w sierpniu), w filii nr 11 przy ul. Kazimierza Wielkiego 17 (sierpień) oraz z filii nr 13 przy ul. Grabowskiego 6 (lipiec). Zajęcia w bibliotekach rozpoczynają się w godz. od 11.00 do 13.00 oraz od spotkania z policjantem - bezpieczne wakacje. Zostały zaproponowane ciekawe spotkania, w każdym dniu będą poruszane inne tematy. Liczą na dużą ilość dzieci. Została otwarta pracownia edukacyjna dla dzieci i młodzieży „Port Kultury”. Wyposażenie pracowni realizowane jest w ramach projektu pt. „Pracownia edukacyjna dla dzieci i młodzieży”, i dofinansowana ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w kwocie 50 000,00zł w tym wkład własny biblioteki to 16 690,00zł. Zakupione zostało umeblowanie, zestawy komputerowe, drukarka, nagłośnienie, tablica interaktywna, pianino cyfrowe, mikroskop cyfrowy oraz zestaw programów do tablicy interaktywnej. W miesiącach wakacyjnych realizowane będą w „Porcie Kultury” warsztaty: fotograficzne, muzyczne i multimedialne o tematyce przyrodniczej. Będzie 8 stanowisk po 2 krzeselka czyli jednorazowo będzie mogło skorzystać 16 osób.

Przewodnicząca Komisji Katarzyna Dysarz oraz członkowie Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej bardzo pozytywnie odnieśli się do propozycji przygotowanych przez Miejską Bibliotekę Publiczną, Miejski Ośrodek, Sportu i Rekreacji oraz przez Miejski Ośrodek Kultury.

Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej **zapoznała się i przyjęła do wiadomości informację o przygotowaniu miejskich placówek kulturalnych i sportowych do pracy w wakacje przygotowane przez Miejską Bibliotekę Publiczną w Kędzierzynie-Koźlu;**

#### **Ad 8.**

##### Sprawy bieżące i wolne wnioski.

1.

Stanisław Wolkiewicz Prezes Oddziału Rejonowego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, złożył prośbę o wsparcie finansowe, inicjatywy spływu łodzią ratowniczą z Kędzierzyna-Koźła do Londynu, dwóch ratowników wodnych (*wniosek WOPR stanowi załącznik do nin. opinii i wniosków*)

Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle złożyła wniosek pisemny:

„uzupełnienie patronatu honorowego spływu łodzią ratowniczą do Londynu o kwotę 2000,00zł (słownie dwóch tysięcy złotych)

Komisja jednogłośnie pozytywnie (7 głosów „za”) *udzieliła poparcia wnioskowi, kierując go Prezydent Miasta celem ujęcia w budżecie miasta. .*

2.

W związku z otrzymaną propozycją projektu tablicy pamiątkowej „im. Teresy Haremzy”, radny Michał Nowak poinformował, że dokona uzgodnień otrzymanego projektu i treści tekstu **z rodziną zmarłej artystki** i przedstawi tę opinię na kolejnym posiedzeniu komisji.

3.

Kolejny termin komisji został ustalony na 23 sierpnia br. o godz. 16.00.

#### **Ad 9.**

##### Zakończenie obrad.

Przewodnicząca komisji Katarzyna Dysarz podziękowała wszystkim za uczestnictwo w posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej po czym o godz. 17.05 zamknęła posiedzenie komisji.

*Protokolowała Anna Dworaczek*

**Przewodnicząca Komisji**

**Katarzyna Dysarz**